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Pismo: SZW/DZP/57/2020	 

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Dostawa jednorazowej, niesterylnej odzieży medycznej.” – znak sprawy SZW/DZP/57/2020.
Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
	
Zadanie częściowe nr 3
Pozycja 1 
1. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka chirurgicznego gdzie wstawka chłonna znajduje się w przedniej części czepka i występuje on w kolorze aqua - pozostałe parametry zgodnie z opisem SIWZ?
Odpowiedź: Także.
Pytania dotyczące zapisów wzoru umowy:
2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów umowy w § 11 usat. 3 na "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy". W przypadku zrealizowania przez Wykonawcę znacznej części umowy, wysokość kary może być niewspółmiernie wysoka do wysokości kary zastosowanej od wartości całej umowy brutto.
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 2 wzoru umowy słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "zwłoki"? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy."
4. Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:
Siła Wyższa
1. Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających 
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych. 
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

2. w sytuacji braku zgody na wprowadzenie do projektu umowy postanowień w zakresie działania siły wyższej, o których mowa w pkt 1 niniejszego wniosku, wnosimy o wyrażenie zgody bądź dopuszczenie takiej możliwości przez Zamawiającego na jednoczesne zawarcie w momencie podpisania umowy o udzielenie zamówienia  publicznego aneksu modyfikującego postanowienia umowy w zakresie terminów dostaw tzw. asortymentu krytycznego obejmującego środki ochrony indywidualnej w powszechnym rozumieniu tego słowa służące do walki z pandemią wirusa COVID - 19 zgodnie z dostępnością towarów, wyłączającego odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienia w dostawie ww. towaru (tj. w zakresie przewidzianych kar umownych oraz pokrywania ewentualnych kosztów zakupów interwencyjnych) oraz wprowadzającego ewentualną możliwość modyfikacji ceny ww. produktów i  w razie nieosiągnięcia porozumienia w zakresie ceny - wprowadzającego możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. Z uwagi na trudną oraz dynamicznie zmieniającą sytuację na rynku wyrobów medycznych w zw. z pandemią wirusa COVID - 19 Wykonawca nie jest w stanie ocenić na etapie składania oferty i zawierania umowy, czy w zw. z ww. okolicznościami będzie w stanie w sposób pełny i terminowy realizować umowę o zamówienie publiczne przez cały okres jej obowiązywania. Sytuacja na rynku wyrobów medycznych jest tak dynamiczna, że informacje od producentów oraz dostawców o dostępności produktów stanowiących środki ochrony indywidualnej w powszechnym rozumieniu tego słowa służące do walki z pandemią wirusa COVID - 19 zmieniają się niekiedy z dnia na dzień. Jest to związane z drastycznym wzrostem zapotrzebowania na te produkty, ograniczeniami produkcyjnymi, niedostępnością surowców, z których są produkowane środki ochrony indywidualne oraz nagłymi decyzjami politycznymi władz państw na całym świecie przez które przebiegają sieci dystrybucyjne (np. konfiskata kontenerów z produktami stanowiącymi środki ochrony indywidualnej). 
W zakresie dopuszczalności zmiany treści umowy o udzielenie zamówienia publicznego już na etapie podpisania umowy w zw. z pandemią COVID - 19 wypowiedział się Urząd Zamówień Publicznych: "Celem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest realizacja potrzeb instytucji zamawiającej poprzez nabycie przez zamawiającego określonego rodzaju niezbędnych dla jego funkcjonowania lub realizacji określonych zadań - dostaw, usług lub robót budowlanych. Niewątpliwie zaistnienie okoliczności, o których mowa w art. 46 ust. 5 ustawy Pzp niweczy ten cel. Z tego też względu niezmiernie istotne jest podejmowanie przez strony przyszłej umowy o zamówienie publiczne działań, które pozwoliłyby na uniknięcie negatywnych skutków dla postępowania, w postaci nie zawarcia umowy o zamówienie publiczne. W tym kontekście należy wskazać, że w przypadku, gdy obie strony, tj. zamawiający i wykonawca są zainteresowane zawarciem umowy, ale z uwagi na zmienioną sytuację, nie mogą jej zawrzeć na warunkach wskazanych w ofercie, wówczas zasadnym wydaje się rozważenie przez strony możliwości zmiany projektu umowy, o ile spełnione będą przesłanki do zmiany umowy w trybie art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, która zostałaby zawarta w wyniku tego postępowania. Działanie takie pozwolić może na dostosowanie warunków realizacji kontraktu do zmienionych nadzwyczajnymi zdarzeniami okoliczności. Należy przy tym wskazać, że w ocenie Urzędu Zamówień Publicznych, dyspozycja  art. 144 ust. 1 ustawy Pzp może znaleźć zastosowanie do zmiany umowy o zamówienie publiczne zarówno w przypadku, gdy zdarzenie określone jako przesłanka zmiany umowy, zaistniało przed zawarciem umowy, jak i po dacie jej zawarcia. O dopuszczalności zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego przed jej zawarciem wypowiedział się Sąd Okręgowy w Nowym Sączu w wyroku z dnia 2 czerwca 2005 r. (sygn. III Ca 262/05), w którym wskazano, że nie ma przeszkód, aby przepis art. 144 ust. 1 Pzp zastosować odpowiednio po wyborze oferty, a przed podpisaniem umowy. Skoro ustawodawca dopuszcza - w określonych sytuacjach - dokonywanie zmian postanowień umowy już zawartej, to tym bardziej możliwe są zmiany w przyszłej umowie. W konsekwencji, jeżeli zarówno Zamawiający, jak i wykonawca wyrażają wolę zawarcia umowy na zmienionych warunkach, a zmiana taka pozostaje w zgodzie z dyspozycją art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, to może ona zostać wprowadzona i uwzględniona jeszcze przed zawarciem umowy. Takie działanie pozwoli na realizację zamówienia, tj. zaspokojenie potrzeb zakupowych zamawiającego, a jednocześnie na uniknięcie negatywnych konsekwencji dla wykonawcy (tj. utraty wadium), który nie jest w stanie zrealizować zamówienia publicznego na warunkach wskazanych w swojej ofercie, z uwagi na wystąpienie nieprzewidywalnych okoliczności" (opinia jest dostępna na stronie internetowej UZP pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/przeslanki-zatrzymania-wadium-w-kontekscie-okolicznosci-wywolanych-panujaca-epidemia-covid-19/interpretacja-i-stosowanie-przeslanek-zatrzymania-wadium,-o-ktorych-mowa-w-art.-46-ust.-5-ustawy-pzp-w-kontekscie-okolicznosci-wywolanych-panujaca-epidemia-covid-19). 
Stanowisko wyrażone w piśmie Prezesa UZP znajduje swoje potwierdzenie w treści przepisu art. 15r ust. 4 i 4a ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Na podstawie art. 15r ust. 4a ww. ustawy w przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem pandemii wirusa COVID-19 mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy, Zamawiający, w uzgodnieniu z Wykonawcą, może dokonać zmiany umowy zgodnie z zasadami określonymi w ust. 4. Do dnia 24.06.2020 r. ustawodawca nie przewidywał obligatoryjnej zmiany umowy. Przepis art. 15r ust. 4 u-COVID-19 w pierwotnym brzmieniu dotyczył możliwości zmiany umowy w sprawie zamówienia. Jednakże regulacja ta, w ocenie ustawodawcy była niewystarczająca. Jak wynika z uzasadnienia rządowego projektu ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, IX kadencja, druk sejm. 382, s. 60-61: W projektowanych przepisach proponuje się odejście od fakultatywności dokonywania zmiany umowy na rzecz jej obligatoryjności, w sytuacji gdy Zamawiający stwierdzi, że okoliczności związane z epidemią COVID-19 wskazane przez Wykonawcę mają wpływ na należyte wykonanie umowy. Postulowana zmiana ma na celu stworzenie gwarancji, w szczególności dla wykonawców, że postanowienia umów o udzielenie zamówień publicznych będą uwzględniały zmianę warunków społeczno-gospodarczych wywołaną epidemią COVID-19, która wpływa negatywnie na możliwość wykonania obowiązków umownych. W uzasadnieniu projektu ustawy o zmianie ustawy o COVID-19 wskazano, że: "Propozycje zawarte w projekcie wpisują się zatem, co do zasady, we wspomniane regulacje z zakresu zamówień publicznych, uwzględniają one jednak specyfikę sytuacji społeczno-gospodarczej wywołanej COVID-19, w tym przede wszystkim konieczność podjęcia szybkich i efektywnych działań".  Dlatego ustawą z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 zmieniono art. 15r ust. 4 u.COVID-19 wprowadzając obowiązek zmiany umowy 
Zgodnie z nowym brzmieniem regulacji: Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19:
1) wpływają na należyte wykonanie umowy w sprawie zamówienia, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 p.z.p. (art. 15r ust. 4 u.COVID-19);
2) mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy w sprawie zamówienia, zamawiający, w uzgodnieniu z wykonawcą, może dokonać zmiany umowy (art. 15r ust. 4a u.COVID-19)".
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy. Zmodyfikowany wzór Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.
Pakiet  2, poz. 1
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Tak. Zmodyfikowaną SIWZ i załączniki Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.
Pakiet  2, poz. 1
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na dopuszczenie maski medycznej trójwarstwowej w kolorze niebieskim?
Odpowiedź: Także, z bezwzględnym utrzymaniem pozostałych parametrów.
Pakiet  2, poz. 1
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na dopuszczenie maski medycznej trójwarstwowej z trokami o długości 40 cm ( +/- 3 cm)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pakiet  2, poz. 1
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na dopuszczenie maski medycznej trójwarstwowej z trokami o gramaturze 25 g/m2     + 25 g/m2   + 25 g/m2 ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie 2 poz. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z zadania nr 2, co umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert?
Odpowiedź: Tak. Zmodyfikowaną SIWZ i załączniki Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.
Zadanie 2 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści:
Maska medyczna, trójwarstwowa wykonana z niepylącej włókniny o gramaturze: 17 g/m?+25 g/m?+17 g/m?/ ±2/. Wymiary maski 17,5cmx9,5cm/ ±1/. Z elementami elastycznymi o długości 17 cm +/-1 cm i szerokości 1,5 cm +/- 0,3 służącymi do zamocowania wyrobu na twarzy. Kolor niebieski. Zgodna z normą 14683 typ II. Pakowana w kartonik w formie podajnika a' 50 szt.?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Zadanie 2 poz. 1:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minim 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1?  W ostatnim czasie, na rynku medycznym  pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych .
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie 2 poz. 1:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj:  Deklaracji Zgodności  CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak.   
Zadanie 2 poz. 1:
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?   
Odpowiedź: Tak.

Dot. umowy:
1. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie wymaganego termin dostawy w § 5 ust. 1 wzoru umowy. Termin dostawy nie jest kryterium ocenianym w postępowaniu i formularz ofertowy nie zawiera miejsca na wpisanie proponowanego terminu dostawy przez Wykonawcę.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 4 zapisu na: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmieni się cena brutto wyrobów zawartych w umowie, natomiast ceny netto pozostaną bez zmian."
3. Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 15 wzoru umowy wyrażenie "w wysokości 0,01% zaległej kwoty za każdy dzień opóźnienia" zostało zastąpione wyrażeniem "w wysokości wynikającej z ustawy"?
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych "W transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty…"
Natomiast według art. 13 tej ustawy "Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1 i 4, art. 10, art. 11 i art. 12, są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy."
Ustalenie w § 7 ust. 15 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie 0,01% dzienne (czyli niższym niż aktualne odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych) jest sprzeczne z ustawą, a zatem jest bezskuteczne.
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie "20% ogólnej wartości umowy brutto określonej w § 7 ust. 1 Umowy" zostało zastąpione wyrażeniem "20% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy"?
Uzasadnione jest aby kara umowna za przerwanie wykonywania umowy lub rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku przerwania wykonywania umowy lub odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 11 ust. 4 wzoru umowy.
Jak stwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 25 lipca 2017 r. V SA/Wa 2230/16 "rażąco wygórowana kara umowna przewidziana w projekcie umowy może - w a niektórych wypadkach nawet powinna - powstrzymać od złożenia oferty podmioty, które nie mają pewności, czy przy wykonaniu przez nie umowy nie dojdzie do jakiś uchybień." Zachowanie dotychczasowej treści § 11 ust. 2 wzoru umowy może zatem skutkować złożeniem mniejszej ilości ofert, a tym samym wbrew interesowi publicznemu obniżyć konkurencyjność przetargu
5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 2 wzoru umowy słowa "opóźnienie", "opóźnienia" zostały zastąpione odpowiednio słowami "zwłokę", "zwłoki"?
Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając "uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c."
6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie "w wysokości 5%" zostało zastąpione wyrażeniem "w wysokości 1%"? 
Kara umowna w wysokości 5% za każdy dzień opóźnienia/zwłoki byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 11 ust. 4 wzoru umowy.
Jak stwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 25 lipca 2017 r. V SA/Wa 2230/16 "rażąco wygórowana kara umowna przewidziana w projekcie umowy może - w a niektórych wypadkach nawet powinna - powstrzymać od złożenia oferty podmioty, które nie mają pewności, czy przy wykonaniu przez nie umowy nie dojdzie do jakiś uchybień." Zachowanie dotychczasowej treści § 11 ust. 2 wzoru umowy może zatem skutkować złożeniem mniejszej ilości ofert, a tym samym wbrew interesowi publicznemu obniżyć konkurencyjność przetargu.  
7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 14 wzoru umowy zostały wykreślone ust. 6 i 7?
Mediacja może być uzasadniona w przypadku skomplikowanych sporów o wysokiej wartości przedmiotu sporu. Mediacja nie jest celowa w przypadku prostych spraw rozliczeniowych, zwłaszcza spraw o niewielkiej wartości przedmiotu sporu. Dlatego uzasadnione jest aby postępowanie mediacyjne nie było obowiązkowe. Należy przy tym podkreślić, że mediacja jest postępowaniem kosztownym - wysokość wynagrodzenia mediatora wynosi do 2 000 zł + VAT
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy. Zmodyfikowany wzór Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.
Zadanie nr 1 pozycja 12
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny składający się z 1 warstwy celulozy oraz 1 warstwy folii?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie nr 1 pozycja 12
Czy Zamawiający wyłączy pozycję 12 z Zadania nr 1 i utworzy z niej oddzielne Zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie nr 4 pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający o wymiarach 220x110cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie nr 4 pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści warstwę zewnętrzną - włóknina o gramaturze 30 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 1 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 3, 4, 5, 6 i 7
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 1 poz. 3, 4, 5, 6 i 7 do osobnego pakietu? Wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści ubranie medyczne dostępne tylko w kolorze niebieskim? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Także.
Pytanie nr 3 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści ubranie medyczne posiadająca wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze białym? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Także.
Pytanie nr 4 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści czepek medyczny o gramaturze min.16g/m2, Średnica po rozciągnięciu min.53 cm? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 7
Czy Zamawiający dopuści czepek medyczny dostępne tylko w kolorze niebieskim lub zielonym? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Także.
Pytanie nr 6 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z mocnej i wytrzymałej folii polietylenowej o grubości min.18?m? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Także.
Pytanie nr 7 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 11
Czy Zamawiający dopuści Fartuch foliowy uniwersalny, wykonany z cienkiej i mocnej, białej lub bezbarwnej folii. Rozmiar 70cmx120cm lub 80x140cm?
Odpowiedź: Także ale 80x140.
Pytanie nr 8 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 12
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny nieprzemakalny w rolce. Rolka bibułowa laminowana PE na kozetkę? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9 - Dotyczy zapisów SIWZ
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP, jeżeli wykonawca który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 1 - Dotyczy pakiet nr 1, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści Fartuch medyczny o długość min.120 cm, szerokość min. 70 cm, obwód całkowity min.140 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie 1, poz. 1
"Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, j.u., gramatura 25 g/m2,  długi rękaw, zakończony lekką elastyczną, nieuciskającą gumką, bez mankietu, wiązany z tyłu w talii i przy szyi, niesterylny?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
"Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Także.	
"Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach zbliżonych do rozmiary L?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
"Czy zamawiający dopuści fartuch o długości ok. 127 cm , szerokości ok.160 cm i długości paska (trok w talii)  min. 200 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
"Czy zamawiający wymaga fartuchy z  certyfikatem STANDARD 100 OEKO-TEX%
Odpowiedź: Nie.
"Czy zamawiający wymaga wyrób, który spełnia wymagania zasadnicze Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (Dz. U. 2016 poz. 211) i Dyrektywy Rady 93/42/EWG (93/42/EEC), z późniejszymi zmianami?
Odpowiedź: Nie.
"Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie koca jednorazowego użytku do okrycia pacjenta, wykonanego z włókniny polipropylenowej (warstwa zewnętrzna) 28g/m2 i wypełnienia z poliestru 88g/m2, z przeszyciami na całej powierzchni zapobiegającymi przemieszczanie się elementów poszczególnych warstw. Możliwość podgrzania koca do 60 stopni do 48 godzin: rozmiar: 110x210 cm. Zgodny z normą EN ISO 13485
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
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